objeto a Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar, para 
renovação de vigência do prazo conforme determina a CLÁUSULA OITAVA – Da Vigência, 
do referido Contrato.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Fica alterado o valor global do Contrato nº 207/2023, sendo acrescido o valor de R$ 
424.335,12 (quatrocentos e vinte e quatro mil trezentos e trinta e cinco reais e doze 
centavos) conforme segue:

Item Material/Serviço Unid.

medida

Marca Quantidade Valor 
unitário 
(R$)

Valor
 total (R$)

3 39501–ROTA 3 -112,50 KM 
DIÁRIO APROXIMADAMENTE 
– 

km MACHRY 
TRANSPORTES

22.612,50  6,68 151.051,50

12 39510–ROTA 12–157,00 KM

[...]

objeto a Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar, para 
renovação de vigência do prazo conforme determina a CLÁUSULA OITAVA – Da Vigência, 
do referido Contrato.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Fica alterado o valor global do Contrato nº 208/2023, sendo acrescido o valor de R$ 
859.308,76 (oitocentos e cinquenta e nove mil trezentos e oito reais e setenta e seis 
centavos) conforme segue:

Item Material/Serviço Unid.
medida

Marca Quantidade Valor 
unitário 
(R$)

Valor
 total (R$)

1 39499–ROTA 
1–214,14 KM DIÁRIO 
APROXIMADAMENTE- 

km TRANSPORTE 
PAGNONCELLI

43.042,14  5,10 219.514,91

[...]

objeto a Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar, para 
renovação de vigência do prazo conforme determina a CLÁUSULA OITAVA – Da Vigência, 
do referido Contrato.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Fica alterado o valor global do Contrato nº 209/2023, sendo acrescido o valor de R$ 
564.371,50 (quinhentos e sessenta e quatro mil trezentos e setenta e um reais e cinquenta 
centavos)conforme segue:

Item Material/Serviço Unid. medida Marca Quantidade Valor 
unitário (R$)

Valor 
total (R$)

7 39505–ROTA 7 – 
136,25 KM DIÁRIO 
APROX. 

km COSTA 
TRANSPORTES

27.386,25  9,34 255.787,57

11 39509–ROTA 11 –

[...]

objeto a Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar, para 
renovação de vigência do prazo conforme determina a CLÁUSULA OITAVA – Da Vigência, 
do referido Contrato.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Fica acrescido o valor global do Contrato nº 210/2023, sendo acrescido o valor de R$ 
974.134,89 (novecentos e setenta e quatro mil cento e trinta e quatro reais e oitenta e 
nove centavos), conforme segue:

Item Material/Serviço Unid.
 medida

Marca Quantidade Valor 
unitário 
(R$)

Valor 
total (R$)

2 39500–ROTA 2 – 
155,64 KM DIÁRIO 
APROXIMADAMENTE – 

km A R 
TRANSPORTES

31.283,64  5,90 184.573,47

[...]

211/2023, que tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviço 
de transporte escolar, para renovação de vigência do prazo conforme determina a 
CLÁUSULA OITAVA – Da Vigência, do referido Contrato.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Fica alterado o valor global do Contrato nº 211/2023, sendo acrescido o valor de R$ 
209.528,32 (duzentos e nove mil quinhentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos), 
conforme segue:

Item Material/Serviço Unid. 
medida

Marca Quant. Valor 
unitário (R$)

Valor 
total (R$)

4 39502–ROTA 4 – 110,31 KM 
DIÁRIO APROX. 

km DAVI TUR 22.172,31  9,45 209.528,32

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO

[...]

previsto para o dia 06 de janeiro de 2027, podendo ser rescindido a qualquer tempo, de 
forma unilateral pelo município.
CLÁUSULA TERCEIRO –DO REAJUSTE
Fica reajustado o contrato conforme índice do INPC de 4,17%, passando a ser considerado 
o valor mensal R$ 1.528,50 (Um mil quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos), 
conforme segue:

Item Material/Serviço Unid. medida Qtde Valor unitário (R$) Valor total (R$)

1 40955–PLATAFORMA PREFEITURA 
ZAP E SUPORTE.

MÊS 12 1.528,50 18.342,00

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do Contrato